
 

 

www.specialniskola.eu Mateřská škola a základní škola speciální 

Diakonie ČCE Ostrava 

U Cementárny 23/1293 

703 00 Ostrava-Vítkovice 

E-mail: i.savkova@specialniskola.eu 

Tel: +420 595 782 267 

IČ: 71197575 

Bank. spojení: 1644503329/0800 

 

 

Úkolníček 38 

 

 

 

Mateřská škola a základní škola speciální Diakonie ČCE Ostrava 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Škola plná zážitků 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ostrava březen 2021



 
 

 

www.specialniskola.eu Mateřská škola a základní škola speciální 

Diakonie ČCE Ostrava 

U Cementárny 23/1293 

703 00 Ostrava-Vítkovice 

E-mail: i.savkova@specialniskola.eu 

Tel: +420 595 782 267 

IČ: 71197575 

Bank. spojení: 1644503329/0800 

ČLOVĚK A JEHO SVĚT 

• Procvičujte s dítětem pozornost, zrakové vnímání a postřeh. 

• Podívejte se s dítětem na každý řádek, společně si obrázky pojmenujte a poté si řekněte, 

který obrázek je v řádku jiný a ten poté zakroužkujte.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

www.specialniskola.eu Mateřská škola a základní škola speciální 

Diakonie ČCE Ostrava 

U Cementárny 23/1293 

703 00 Ostrava-Vítkovice 

E-mail: i.savkova@specialniskola.eu 

Tel: +420 595 782 267 

IČ: 71197575 

Bank. spojení: 1644503329/0800 

• Ukazujte postupně na dvojice obrázků a říkejte si, zda jsou stejná, nebo mají nějaký rozdíl. 

Vše stále komentujete, pojmenovávejte obrázky, ukazujte názorně prstem rozdíly. Stejné 

dvojice zakroužkujte.  

  



 
 

 

www.specialniskola.eu Mateřská škola a základní škola speciální 

Diakonie ČCE Ostrava 

U Cementárny 23/1293 

703 00 Ostrava-Vítkovice 

E-mail: i.savkova@specialniskola.eu 

Tel: +420 595 782 267 

IČ: 71197575 

Bank. spojení: 1644503329/0800 

MATEMATIKA 

• Procvičujte s dítětem počítání do pěti pomocí prstů. Prsty na ruce společně spočítejte a poté 

počet znázorněte puntíky. Kdo zvládne, může zkusit napsat i číslo.  

• Vše komentujte, počítejte nahlas a pomocí prstů, dítěti ukazujte vše názorně.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

www.specialniskola.eu Mateřská škola a základní škola speciální 

Diakonie ČCE Ostrava 

U Cementárny 23/1293 

703 00 Ostrava-Vítkovice 

E-mail: i.savkova@specialniskola.eu 

Tel: +420 595 782 267 

IČ: 71197575 

Bank. spojení: 1644503329/0800 

• Procvičujte dále počítání do 5 

• Výsledek zapisujte pomocí teček, nebo kdo zvládne, může zkusit napsat číslo.  

 

  



 
 

 

www.specialniskola.eu Mateřská škola a základní škola speciální 

Diakonie ČCE Ostrava 

U Cementárny 23/1293 

703 00 Ostrava-Vítkovice 

E-mail: i.savkova@specialniskola.eu 

Tel: +420 595 782 267 

IČ: 71197575 

Bank. spojení: 1644503329/0800 

ŘEČOVÁ VÝCHOVA 

• Povídejte si s dítětem na téma zelenina. 

Vytiskněte si, prosím, přiložený obrázek, nebo využijte cokoliv co doma najdete: časopis, 

leták, opravdovou zeleninu… 

• S dětmi si postupně pojmenujte všechnu zeleninu na obrázku, zeleninu, kterou najdete i 

doma můžete využít, aby si děti mohli k zelenině i přičichnout, osahat si ji či vyzkoušet, jak 

chutná.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

www.specialniskola.eu Mateřská škola a základní škola speciální 

Diakonie ČCE Ostrava 

U Cementárny 23/1293 

703 00 Ostrava-Vítkovice 

E-mail: i.savkova@specialniskola.eu 

Tel: +420 595 782 267 

IČ: 71197575 

Bank. spojení: 1644503329/0800 

PSANÍ 

• Grafomotorická cvičení – příprava na psaní písmen, rozcvičení ruky.  

• Procvičujte s dětmi psaní pomocí pracovních listů níže. (v 

pravém dolním rohu vždy najdete návod, jak máte obrázek 

postupovat) 

• Dbejte na správný uchop psacího náčiní, tzv. špetkový úchop.  

• Špetkový úchop můžete s dětmi procvičovat například tříděním 

drobného materiály jako jsou korálky, knoflíky či přírodniny jako čočka, fazole, hrách.  

 

 



 
 

 

www.specialniskola.eu Mateřská škola a základní škola speciální 

Diakonie ČCE Ostrava 

U Cementárny 23/1293 

703 00 Ostrava-Vítkovice 

E-mail: i.savkova@specialniskola.eu 

Tel: +420 595 782 267 

IČ: 71197575 

Bank. spojení: 1644503329/0800 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

www.specialniskola.eu Mateřská škola a základní škola speciální 

Diakonie ČCE Ostrava 

U Cementárny 23/1293 

703 00 Ostrava-Vítkovice 

E-mail: i.savkova@specialniskola.eu 

Tel: +420 595 782 267 

IČ: 71197575 

Bank. spojení: 1644503329/0800 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

www.specialniskola.eu Mateřská škola a základní škola speciální 

Diakonie ČCE Ostrava 

U Cementárny 23/1293 

703 00 Ostrava-Vítkovice 

E-mail: i.savkova@specialniskola.eu 

Tel: +420 595 782 267 

IČ: 71197575 

Bank. spojení: 1644503329/0800 

PRACOVNÍ VÝCHOVA  

• Zaměřte se na výpomoc vašich dětí v kuchyni při vaření, pečení a podobně. Může se jednat 

o prosté pozorování, co v kuchyni děláte, nebo se snažte i vaše dítě do činností zapojit 

(míchání těsta, válení, nalévání tekutiny do hrnku, loupání mandarinky, podávání drobného 

náčiní, nebo úklid náčiní…) Šikovnější děti si mohou zkusit vyrobit jednoduchou svačinu, 

namazat pečivo, dát šunku a sýr. 

• V druhé fázi se můžete zaměřit na ochutnávání pokrmů, čichání specifické vůně některých 

pokrmů a podobně.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

www.specialniskola.eu Mateřská škola a základní škola speciální 

Diakonie ČCE Ostrava 

U Cementárny 23/1293 

703 00 Ostrava-Vítkovice 

E-mail: i.savkova@specialniskola.eu 

Tel: +420 595 782 267 

IČ: 71197575 

Bank. spojení: 1644503329/0800 

• Vytiskněte si tento obrázek, pojmenujte si s dítětem kuchyňské náčiní a pomocníky na 

vaření a pečení, náčiní, které máte doma můžete dítěti i názorně ukázat, aby si jej mohlo 

případně osahat, z jakého je materiálu, jaký má tvar, jestli je tvrdý či měkký (snažíme se o 

zapojení více smyslů). Obrázek si poté dítě může vybarvit.  

 

 



 
 

 

www.specialniskola.eu Mateřská škola a základní škola speciální 

Diakonie ČCE Ostrava 

U Cementárny 23/1293 

703 00 Ostrava-Vítkovice 

E-mail: i.savkova@specialniskola.eu 

Tel: +420 595 782 267 

IČ: 71197575 

Bank. spojení: 1644503329/0800 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA  

• Jednoduchá koláž  

• Pomůcky: noviny, časopisy, letáky, lepidlo, papír, nůžky 

• Vytvořte si s dítětem jednoduchou koláž z ústřižků či útržků z novin, časopisu či letáku, co 

zrovna doma najdete. 

• Zkuste, aby dítě noviny stříhalo, samozřejmě s vaší pomocí a vedení ruky, nebo jednodušeji 

si můžete pomoci rukama a noviny si společně natrhat 

• Celou plochu papíru si potřete lepidlem a pak už jen nalepujte jednotlivé kusy novin. 

Fantazii se ovšem meze nekladou, jestli byste chtěli vytvořit nějaký konkrétní obrázek 

můžete si jej předkreslit na papír.  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

www.specialniskola.eu Mateřská škola a základní škola speciální 

Diakonie ČCE Ostrava 

U Cementárny 23/1293 

703 00 Ostrava-Vítkovice 

E-mail: i.savkova@specialniskola.eu 

Tel: +420 595 782 267 

IČ: 71197575 

Bank. spojení: 1644503329/0800 

V Ostravě dne 4.3. 2021 

Vypracovala: Mgr. Eva Parmová 


